06 bienes RAEE que se encuentran registrados en el SIGA, por lo que se incluirán en el presente proceso
RAEE.

III. DESCRIPCIÓN DEL BIEN MUEBLE PATRIMONIAL 

Se detallan en los anexos que se adjuntan :

Anexo I  "Relación de 235 bienes calificados como RAEE registrados en el SIGA", por un valor neto
de S/ 26,240.59 (veintiseis mil doscientos cuarenta y 59/100 soles).
Anexo II "Relación de 384 bienes RAEE sobrantes". 
Anexo III "Relación de 22 bienes RAEE, que se encuentran con resolución de baja, para
disposición final".

IV.  ANÁLISIS Y EVALUACIÓN

4.1 La Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el

[...]

de bienes muebles patrimoniales por causal de “RAEE” descritos en el numeral 4.2 del presente informe,
se comunica lo siguiente:

1. Se ha cumplido con realizar las actividades exigidas en el artículo 49 de la DIRECTIVA, al haberse
identificado un total de seiscientos cuarenta y uno  (641) bienes del PEOT que por su estado de

conservación se encuentran inoperativos, presentan averías internas y desgaste natural de sus
componentes, calificándolos como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE.
Asimismo, se precisa que doscientos treinta y cinco (235) de estos bienes cuentan con su registro
patrimonial y contable cuyo valor neto total es S/.26,240.59 (veintiseis mil doscientos cuarenta  con
59/100 soles) y trecientos ochenta y cuatro (384) bienes son declarados como “Bienes Sobrantes,
accesorios y consumibles calificados como RAEE”.

2. Se ha cumplido con realizar lo exigido en el numeral 7.1 de la DIRECTIVA-RAEE, ya que para
sustentar la baja patrimonial de los doscientos treinta y cinco (235) bienes muebles patrimoniales
del PEOT, se ha elaborado el formato exigido en el ANEXO I de la DIRECTIVA-RAEE.

3. De acuerdo al artículo 49.1 de la DIRECTIVA y 7.1 de la DIRECTIVA–RAEE, la OCP debe elaborar
un informe técnico sustentando la baja patrimonial de los bienes RAEE y presentarlos a la OGA

[...]

Conforme lo señalado y a la evaluación realizada por el especialista respectivo, se concluye aprobar la
baja de (235) bienes muebles RAEE de propiedad del PEOT, cuyas características se detallan en el Anexo
I adjunto, que forma parte del presente Informe Técnico por la causal de RAEE, valorizados en un valor
neto total de S/. 26,240.59 (veintiseis mil doscientos cuarenta y 59/100 Soles).

Conforme el artículo 49 de la DIRECTIVA y el numeral 6.2 de la DIRECTIVA RAEE,: “Los bienes
sobrantes, calificados como RAEE por la OCP no requieren ser dados de alta al patrimonio de la entidad,
ni contar con código patrimonial o valorización comercial para su donación”, por lo tanto al identificarse

[...]

resolución de baja mediante la donación a los sistemas de manejo RAEE.

Con la opinión favorable, esta jefatura, recomienda elevar el presente informe a la Jefatura de la Oficina de
Administración del PEOT para la emisión de una Resolución Jefatural que:

Apruebe la baja patrimonial y disposición final de doscientos treinta y cinco (235) bienes muebles
del PEOT por causal de “RAEE”, por el valor de neto total de S/.26,240.59 (veintiseis mil
doscientos cuarenta y 59/100 soles) 
De igual manera, se recomienda aprobar la disposición final mediante la donación a los sistemas
de manejo RAEE de trescientos ochenta y cuatro (384) bienes sobrantes calificados como RAEE,
detallados en el Anexo II  y de veintidos (22) bienes que ya cuentan con resolución de baja,
detallados en el Anexo III y que forman parte del presente informe técnico, a efectos de ser
considerados en la publicación tanto en la página web de la entidad, como en la página web del